PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M

INDICAÇÃO Nº 1349/2025

Assunto: Capina e limpeza às margens do córrego situado na Rua das Prímulas, no Jardim Primavera.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à capina e limpeza às margens do córrego

situado na Rua das Prímulas, no Jardim Primavera.

O presente pedido atende reivindicação de moradores que residem

próximo à mencionada localidade, preocupados com a abundante vegetação e as

condições da referida área, que é utilizada com frequência para o descarte irregular de

resíduos sólidos e entulhos, inclusive atraindo animais indesejados.

Além disso, cabe-nos apontar que o trecho em questão está localizado

nas proximidades de uma unidade escolar, com possíveis contaminações e outros

transtornos que podem afetar diretamente a saúde e o bem-estar da comunidade,

especialmente das crianças que frequentam a escola.

Diante do exposto, requeremos os serviços indicados acima, a fim de

garantir tranquilidade e segurança a todos, assim como preservar o aludido espaço.

Fotos em anexo.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 2 de abril de 2025.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 1349/2025 - Hernani Barreto - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M